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Protokół Nr L/2018 

z  obrad L Sesji  Rady Gminy Iława odbytej w dniu 31 sierpnia 2018 roku 

w sali  konferencyjnej Urzędu Gminy w Iławie. 

 

Stan Rady Gminy Iława                -    15  radnych  

Obecnych na Sesji Rady Gminy   -    13 radnych  

Nieobecni: Pan Zbigniew Urzędowski; Pan Aleksander Konecki; 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Iława Pan Roman Piotrkowski o godz. 10
00

 otworzył 

posiedzenie Rady Gminy Iława, przywitał radnych, sołtysów, pracowników urzędu, 

zaproszonych gości szczególnie Pana Piotra Wlazłowskiego i Pana Dariusza Sapińskiego oraz 

wszystkich obecnych na dzisiejszej Sesji i oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w 

posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu wynoszącego 15 osób 

stanowi quorum, przy którym może obradować Rada Gminy Iława i podejmować 

prawomocne uchwały. 

Materiały na dzisiejszą Sesję zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisje Rady. 

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek dzisiejszej Sesji.         

Proponowany porządek obrad:    

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołów z XLVIII i XLIX Sesji Rady Gminy Iława. 

3. Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 

4. Interpelacje i zapytania radnych.  

5. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie nadania tytułu „HONOROWY OBYWATEL GMINY IŁAWA”, 

2) w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/351/2017 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 

2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 

2018-2026, 

3) w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/352/2017 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 

2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2018, 

4) w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miejskiej Iława na dofinansowanie 

realizacji zadania pn.: „Rozbudowa układu komunikacyjnego na cmentarzu 

komunalnym przy ul. Ostródzkiej - cd” oraz na dofinansowanie realizacji zadania pn.: 

„Rozbudowa cmentarza komunalnego przy ul. Piaskowej”, 

5) w sprawie ustalenia dopłaty do ceny taryfowej z tytułu odprowadzania ścieków, 

6) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Iława w obrębie geodezyjnym Szymbark, 

7) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Iława w obrębie geodezyjnym Nowa Wieś, 

8) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentu wsi Rudzienice-Karłowo w gminie Iława, 

9) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentu wsi Szczepkowo w gminie Iława. 
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6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 2017-2018 i przygotowań na 

rok szkolny 2018-2019. 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

8. Wolne wnioski i zapytania.   

9. Zakończenie obrad L Sesji Rady Gminy Iława. 

   

Ad. 1. 

Przyjęcie porządku obrad. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego 

porządku. 

- nie było. 

Za przyjęciem porządku głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Ad. 2.  

Przyjęcie protokołów z XLVIII i XLIX Sesji Rady Gminy Iława. 

Protokół z XLVIII i XLIX Sesji Rady Gminy Iława zostały wyłożone do wglądu.  

Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi do treści protokołów? 

Do treści protokołów nie zgłoszono uwag.  

Za przyjęciem protokołów głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

 

Ad. 3. 

Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 

Przed przedstawieniem sprawozdania Pan Wójt wręczył list gratulacyjny Panu Piotrowi 

Wlazłowskiemu w związku z objęciem stanowiska Komendanta Państwowej Powiatowej 

Straży Pożarnej życząc sukcesów w pracy i dobrej współpracy z Gminą Iława za co nowo 

powołany Komendant w ciepłych sławach podziękował i przedstawił zebranym 

dotychczasowy przebieg swojej służby. Następnie Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z 

działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady Gminy Iława. Sprawozdanie stanowi 

załącznik Nr 4 do protokołu.  

 

Ad. 4.  

Interpelacje i zapytania radnych.  

- nie było.  

 

Ad. 5. 

Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie nadania tytułu „HONOROWY OBYWATEL GMINY IŁAWA”. 

Przewodniczący obrad poprosił Pana Wójta jako wnioskodawcę o przedstawienie Wniosku o 

nadanie tytułu. Wniosek stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. Po czym Przewodniczący 

obrad odczytał projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „HONOROWY OBYWATEL 

GMINY IŁAWA”. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr L/429/2018 Rady Gminy Iława z dnia 31 sierpnia 2018 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

Po czym Przewodniczący obrad odczytał Akt Nadania Tytułu Honorowy Obywatel Gminy 

Iława i wspólnie z Panem Wójtem wręczyli Panu Dariuszowi Sapińskiemu – Prezesowi 

Zarządu Grupy Mlekovita pamiątkowy medal i akt nadania. Za przyznanie tak prestiżowego 



3 

 

3 

 

wyróżnienia obdarowany bardzo podziękował, pogratulował również prężnego rozwoju 

Gminy Iława oraz życzył wszystkim powodzenia w zbliżających się wyborach 

samorządowych. 

- Przewodniczący obrad – złożył podziękowania wyróżnionemu za przekazane życzenia oraz 

za wszelką pomoc jaką Gmina otrzymała. Po czym ogłosił 10 minutową przerwę.    

Obrady po przerwie. 

 

2) w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/351/2017 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 

2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na 

lata 2018-2026. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLII/351/2017 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 2018-2026. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr L/430/2018 Rady Gminy Iława z dnia 31 sierpnia 2018 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

 

3) w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/352/2017 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 

2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2018. 

- Wiceprzewodnicząca Rady Bogumiła Kowalska odczytała projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Nr XLII/352/2017 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2018. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr L/431/2018 Rady Gminy Iława z dnia 31 sierpnia 2018 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

 

4) w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miejskiej Iława na dofinansowanie 

realizacji zadania pn.: „Rozbudowa układu komunikacyjnego na cmentarzu 

komunalnym przy ul. Ostródzkiej - cd” oraz na dofinansowanie realizacji zadania 

pn.: „Rozbudowa cmentarza komunalnego przy ul. Piaskowej”. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej 

Gminie Miejskiej Iława na dofinansowanie realizacji zadania pn.: „Rozbudowa układu 

komunikacyjnego na cmentarzu komunalnym przy ul. Ostródzkiej - cd” oraz na 

dofinansowanie realizacji zadania pn.: „Rozbudowa cmentarza komunalnego przy ul. 

Piaskowej”. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr L/432/2018 Rady Gminy Iława z dnia 31 sierpnia 2018 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 
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5) w sprawie ustalenia dopłaty do ceny taryfowej z tytułu odprowadzania ścieków. 

- Wiceprzewodnicząca Rady Bogumiła Kowalska odczytała projekt uchwały w sprawie 

ustalenia dopłaty do ceny taryfowej z tytułu odprowadzania ścieków. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr L/433/2018 Rady Gminy Iława z dnia 31 sierpnia 2018 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

 

6) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Iława w obrębie geodezyjnym Szymbark. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Iława w obrębie geodezyjnym Szymbark. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr L/434/2018 Rady Gminy Iława z dnia 31 sierpnia 2018 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

 

7) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Iława w obrębie geodezyjnym Nowa Wieś. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Iława w obrębie geodezyjnym Nowa Wieś. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr L/435/2018 Rady Gminy Iława z dnia 31 sierpnia 2018 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 

 

8) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentu wsi Rudzienice-Karłowo w gminie Iława. 

- Wiceprzewodnicząca Rady Bogumiła Kowalska odczytała projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

fragmentu wsi Rudzienice-Karłowo w gminie Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr L/436/2018 Rady Gminy Iława z dnia 31 sierpnia 2018 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 

 

9) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentu wsi Szczepkowo w gminie Iława. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Szczepkowo w 

gminie Iława. 
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- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr L/437/2018 Rady Gminy Iława z dnia 31 sierpnia 2018 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 

 

Ad. 6.  

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 2017-2018 i przygotowań na rok 

szkolny 2018-2019. 

Informację przedstawił Pan Henryk Szabelski – Kierownik Referatu Edukacji. Do 

przedstawionej informacji pytań nie było. Informacja stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad. 7. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Nie było interpelacji. 

 

Ad. 8. 

Wolne wnioski i zapytania. 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

- radny Andrzej Kozicki – zgłosił potrzebę przedłużenia rowu odwadniającego przy drodze w 

Rudzienicach w kier. miejscowości Julin. 

- P. Wójt – temat zostanie rozwiązany po zbadaniu w terenie, 

- radna Zofia Fota – podziękowała radnym i wszystkim którzy wspierali ją w dążeniu do 

powstania nowo otwartej drogi w Rudzienicach przy ulicy Lipowej. Droga oprócz 

bezpieczeństwa stała się także miejscem integracji (spacery mieszkańców, uprawianie sportu, 

porządki przy posesjach). Dlatego życzeniem jest aby w budżecie było tyle środków co 

pozwoliłoby na budowę takich ulic w innych miejscowościach. Kończąc swoją wypowiedź 

poprosiła o usunięcie usterek oświetleniowych i wyłączenie starych lamp, 

- P. Wójt – tematy oświetlenia są już realizowane, 

- radny Zenon Łęgowski – zapytał o komisję i jej skład który będzie decydował o przydziale 

mieszkań socjalnych powstających w Mątykach, 

- P. Wójt – komisja jest powołana, przedstawicielem Rady Gminy jest radna Zofia Fota. 

Pierwsze posiedzenie komisji odbyło się, określone zostały kryteria naboru, podania zostały 

już też złożone. Firma która realizuje to zadania do końca września winna zakończyć prace. 

Jest to ewenement, że gmina wiejska buduje tyle nowych mieszkań socjalnych (10).  

- radna Zofia Fota – powiedziała, iż jest bardzo dużo wniosków o przydział mieszkania. 

Odbyło się jedno posiedzenie organizacyjne komisji na którym otrzymaliśmy Regulamin z 

którym należy się zapoznać i listę osób które złożyły wniosek. Kolejne posiedzenie 

planowane jest w miesiącu wrześniu. 

- P. Krzysztof Portjanko – wnioski można było składać do końca miesiąca maja zgodnie z 

kryteriami. Złożono 18 wniosków. Skład Komisji: to K. Portjanko – Przewodniczący – U. G., 

członkowie – P. Zofia Fota - radna, P. Ilona Zięba – U.G., P. Wanda Szyjka - GOPS,             

P. Zdzisław Stadarski – U.G. 

- radny Roman Piotrkowski – zapytał czy nabór będzie na wszystkie mieszkania czy 

pozostawimy na sytuacje nadzwyczajne? 

- P. Wójt – takie mieszkanie powinno być zabezpieczone ale ostateczna decyzja zapadnie 

dopiero po weryfikacji i oględzinach przez powołaną do tego komisję. Zasiedlenie planowane 

jest na miesiąc listopad, gdyż po przekazaniu przez wykonawcę musi być dokonany odbiór 

przez stosowne podmioty. 
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- P. Wójt – zaprosił obecnych na Sesji na Pierwszą w naszej gminie Fiestę Balonową, która 

począwszy od dnia dzisiejszego będzie trwać przez trzy dni oraz na Dożynki Gminne w dniu 

2 września do Dziarn. 

Na zakończenie obrad Przewodniczący rady Pan Roman Piotrkowski przypomniał radnym o 

obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych na dwa miesiące przed końcem kadencji, 

termin złożenia to 16 września 2018 r. oraz poinformował o planowanej Sesji wyjazdowej do 

Gałdowa w dniu 28 września. 

Więcej wniosków ani zapytań nie było. 

 

Ad. 9. 

Zakończenie obrad L Sesji Rady Gminy Iława. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad L Sesji Rady Gminy Iława, Przewodniczący 

obrad o godzinie 12
05  

ogłosił L Sesję Rady Gminy Iława za zamkniętą.  

 

Protokołowała                                                                                Przewodniczył 

Grażyna Lignowska                                                              Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                     Roman Piotrkowski 

 

 

 


